Проект
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

Информация
О ходе реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Арамильского городского округа за 2018 год и 9 месяцев 2019 года

         В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа на 2-е полугодие 2019 года, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 13 июня 2019 года № 57/4, заслушав и обсудив информацию Заместителя главы Администрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина о ходе реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Арамильского городского округа за 2018 год и 9 месяцев 2019 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

         Информацию «О ходе реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Арамильского городского округа за 2018 год и 9 месяцев
2019 года» принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Арамильского городского округа			                         С.П. Мезенова

Приложение
к Решению Думы
Арамильского городского округа

[bookmark: _Hlk23257999]Информация
 о ходе реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Арамильского городского округа за 2018 год и 9 месяцев 2019 года

[bookmark: _Hlk23499751]За 2018 год на территории Арамильского городского округа в рамках утверждённого краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306, капитальный ремонт был проведен в шести многоквартирных домах общей площадью 7002,3м.кв. на сумму 15 282 196,52 по следующим адресам:
1. г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 27
2. г. Арамиль, ул. Тельмана, д. 4
3. г. Арамиль, ул. Строителей, д. 21
4. г. Арамиль, ул. Станционная, д. 18
5. г. Арамиль, ул. Станционная, д. 20
6. п. Светлый, д. 1.
Виды работ, произведенных в этих домах и стоимость их по договорам, приведены в таблице 1.
Таблица 1.
	Виды работ
	Стоимость работ по факту, руб.

	 Ремонт фасада
	      1 124 603,72

	 Ремонт покрытия (крыша)
	      10 775 118,08

	 Ремонт подвальных помещений
	      426 660,86

	 Ремонт системы теплоснабжения
	      726 796,22

	 Ремонт системы холодного водоснабжения
	      476 828,56

	 Ремонт системы водоотведения
	       1 014 480,22

	 Ремонт системы электроснабжения
	       737 708,86

	 Итого
	[bookmark: _Hlk22818343]       15 282 196,52

За девять месяцев 2019 года на территории Арамильского городского округа в рамках утверждённого краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от
22 апреля 2014 № 306, проведен капитальный ремонт в четырех многоквартирных домах общей площадью 8 408,0 м.кв. по следующим адресам:
1. г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 27
2. г. Арамиль, ул. Садовая, д. 17
3. г. Арамиль, ул. Садовая, д. 19
4. п. Светлый, д. 32
Объем выполненных работ, произведенных в этих домах по договорам, приведены в таблице 2.
Таблица 2.
	г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 27
виды работ
	Процент выполнения работ

	Ремонт фасада
	100%

	Ремонт покрытия (крыша)
	100%

	Ремонт подвальных помещений
	100%

	[bookmark: _Hlk23172480]г. Арамиль, ул. Садовая, д. 17
виды работ
	Процент выполнения работ

	Ремонт фасада
	100%

	Ремонт покрытия (крыша)
	100%

	Утепление чердачного перекрытия (крыша)
	100%

	Ремонт подвальных помещений
	100%

	Ремонт системы теплоснабжения
	100%

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	100%

	Ремонт системы горячего
водоснабжения
	100%

	г. Арамиль, ул. Садовая, д. 19

	Процент выполнения работ

	Ремонт фасада
	100%

	Ремонт покрытия (крыша)
	100%

	Ремонт подвальных помещений
	100%

	Ремонт системы теплоснабжения
	100%

	Ремонт системы электроснабжения
	100%

	п. Светлый, д. 32 виды работ
	Процент выполнения работ

	Ремонт крыши (покрытие)
	75%

Информация по адресному перечню многоквартирных домов, по которым произведен капитальный ремонт в 2018/2019 годах, приведена в приложениях №1, №2.

Заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа                                                Р.В. Гарифуллин

Приложение №1
[bookmark: _Hlk23258290]к информации
 о ходе реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Арамильского городского округа за 2018 год
и 9 месяцев 2019 года

Адресный перечень 2018 года

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Виды работ
	Стоимость работ по Договору, рублей.

	Арамильский городской округ

	1
	г. Арамиль, ул. Декабристов д. 27
	ремонт фасада
	264 217,34

	ремонт крыши
	1 163 881,20

	утепление чердачного перекрытия
	1 196 424,42

	ремонт подвальных помещений
	182 724,18

	ремонт системы теплоснабжения
	206 710,04

	ремонт системы холодного водоснабжения
	243 458,78

	ремонт системы водоотведения
	322 063,30

	ремонт системы электроснабжения
	273 968,86

	        ВСЕГО по объектной смете:
	3 853 448,12

	3
	г. Арамиль, ул. Тельмана, 4
	ремонт фасада
	284 389,44

	ремонт крыши
	979 997,08

	утепление чердачного перекрытия
	851 786,54

	ремонт подвальных помещений
	150 778,04

	ремонт системы теплоснабжения
	520 086,18

	ремонт системы холодного водоснабжения
	161 947,92

	ремонт системы водоотведения
	286 308,12

	ремонт системы электроснабжения
	254 338,38

	        ВСЕГО по объектной смете:
	3 489 631,70

	4
	   г. Арамиль, ул. Строителей, 21
	Ремонт фасада
	575 996,94

	Ремонт крыши
	2 608 654,32

	Ремонт подвальных помещений
	93 158,64

	Ремонт системы теплоснабжения
	Контракт находится на исполнении

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	71 421,86

	Ремонт системы водоотведения
	406 108,80

	Ремонт системы электроснабжения
	209 401,62

	        ВСЕГО по объектной смете:
	3 964 742,18

	п. Арамиль,
ул. Станционная, 18
	Ремонт крыши
	1 134 357,60

	        ВСЕГО по объектной смете:
	1 134 357,60

	п. Арамиль,
ул. Станционная, 20
	Ремонт крыши
	1 134 357,60

	ВСЕГО по объектной смете:
	1 134 357,60

	  п. Светлый д. 1
	Ремонт крыши
	1 703 452,72

	ВСЕГО по объектной смете:
	1 703 452,72

	Итого
	15 282 196,52

Приложение 2

[bookmark: _Hlk23258967] к информации
 о ходе реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Арамильского городского округа за 2018 год
и 9 месяцев 2019 года

Адресный перечень 2019 года

	№п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Виды работ
	Стоимость работ по Договору, рублей.

	Арамильский городской округ

	                                             ул. Курчатова, д. 27
	Ремонт фасада
	424 706,40

	Ремонт покрытия (крыша)
	912 658,80

	Ремонт подвальных помещений
	182 582,40

	Итого
	1 519 947,60

	2

	  ул. Садовая, д. 17
	Ремонт фасада

	Ремонт покрытия (крыша)
	2 574 649,20

	Утепление чердачного перекрытия (крыша)
	2 305 302,00

	Ремонт подвальных помещений
	Контракт находится на исполнении

	Ремонт системы теплоснабжения
	3 233 370,00

	Ремонт системы холодного водоснабжения
	334 323,60

	Ремонт системы горячего водоснабжения
	636 414,00

	Итого
	9 084 058,80

	3

	  ул. Садовая, 19
	Ремонт фасада
	Контракт находится на исполнении

	Ремонт покрытия (крыша)
	3 052 915,20

	Ремонт подвальных помещений
	Контракт находится на исполнении

	Ремонт системы теплоснабжения
	3 081 039,60

	Ремонт системы электроснабжения
	1 060 846,80

	Итого
	7 194 801,60

	п. Светлый, 32
	Ремонт крыши (покрытия)
	Работы не закончены

	Итого

	Итоги по Арамильскому городскому округу

*сумма может быть изменена по окончании исполнения контракта.

[bookmark: _GoBack]